REQUERIMENTO Nº              DE 2015.

(Do Sr. Guilherme Mussi)

Requer a criação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao PL 3722/2012.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 34 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação, instalação e composição

de Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL 3722/2012 que

“disciplina as normas sobre aquisição, posse, porte e circulação de armas de fogo

e munições, cominando penalidades e dando providências correlatas" (altera o

Decreto-lei nº 2.848, de 1940 e revoga a Lei nº 10.826, de 2003).

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2015.

GGUUIILLHHEERRMMEE  MMUUSSSSII
Deputado Federal – PP/SP